
Visto il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Richiamata la deliberazione n. 67 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il  Bilancio di previsione 2021-2023 ed  i  
relativi allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  07.01.2021,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione) 
per gli anni 2021-2023;

Visto il decreto sindacale n. 05 in data 19.10.2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto  
l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.03.2021; 

Vista la  volontà  espressa dall’assessorato  alla  cultura  di  mantenere  attivi  i servizi  partiti 
grazie  al  servizio  civile  anno 2020-2021 presso la Biblioteca Comunale Luigi  Meneghello 
riguardanti la comunicazione delle iniziative in corso,la gestione di pagine web, la promozione 
alla lettura e tutorial per una migliore fruizione dei servizi offerti dal sistema bibliotecario cui  
Malo aderisce.

Considerat  a   la  situazione  contingente  legata  al  COVID  che  richiede  di  implementare  la 
comunicazione  via  web,  come  pure  di  offrire  vie  alternative  di  invito  alla  lettura  e  di 
presentazione/fruizione dell’enorme patrimonio librario custodito presso la biblioteca;

Dato atto che non sussistono motivi  di  incompatibilità o inconferibilità ai  sensi del D.Lgs. 
33/2013 e el D.Lgs. 39/2013;

Ritenuto di  affidare  l'incarico  per  le  prestazioni  in  argomento  alla  dott.ssa  Piva  Alice, 
residente a Breganze in Via Trento, 24, C. F. PVILCA95R55Z338J, che ha attivato i servizi di 
cui sopra in occasione del Servizio Civile anno 2020-2021, impegnando la relativa spesa al 
capitolo 5252/01 del bilancio di previsione 2021-2023 ; 

Ritenuto di approvare la bozza di disciplinare d’incarico che regolerà i rapporti tra il Comune 
di Malo e il Professionista, allegata sub A) in atti;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo statuto del Comune e il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  affidare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  l'incarico  di gestione  della 
comunicazione  web  e  la  realizzazione  di  video  informativi/tutorial  didattico-ludici  per  la  
Biblioteca Comunale Luigi Meneghello, da effettuarsi nel corso dell’anno 2021 per un monte 



ore  pari  a  400,  alla  dott.ssa  Piva  Alice,  residente  a  Breganze  in  Via  Trento,  24,  C.  F. 
PVILCA95R55Z338J, per l'importo complessivo di  € 4996,00 lordi; 

2) di impegnare la somma complessiva di  €  4996,00 nel Bilancio di Previsione  2021-2023 
come segue:

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

EURO CAPITOLO/ 
ARTICOLO

CODICE CONTO 
FINANZIARIO
(V LIVELLO)

ANNO DI 
ESIGIBILITA’

2021 4996,00 5252/01 U.1.03.02.11.999 2021

3) di attestare la congruità dei prezzi delle prestazioni oggetto del presente provvedimento; 

4) di dare atto che tutti i pagamenti a favore dell’affidatario saranno effettuati tramite bonifico 
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato, indicato dallo stesso, come previsto 
dalla L. 136 del 13.08.2010, previa verifica della regolarità del servizio prestato e nei limiti 
dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento;

5) CIG:  Z8E3120B85 ; 

6) che verrà data pubblicazione sulla rete internet del pagamento ai sensi degli art. 26 e 27 
del D.Lgs n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

7) di approvare la bozza di disciplinare d’incarico che regola i rapporti tra il Comune di Malo e 
l'affidatario dell'incarico, allegata sub A) in atti;

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.


